7

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        19.07.2016 № 373-па
                 п. Усть-Омчуг

Об утверждении Порядка предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с выполнением работ в рамках реализации мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Тенькинского городского округа» на 2015-2016 годы»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в рамках реализации мероприятий, предусмотренных  муниципальной программой «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Тенькинского городского округа» на 2015-2016 годы», утвержденной постановлением администрации Тенькинского района Магаданской области от 13 мая 2015 года № 227-па, администрация Тенькинского городского округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с выполнением работ в рамках реализации мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Тенькинского городского округа» на 2015-2016 годы».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тенькинского городского округа, руководителя комитета финансов  администрации Тенькинского городского округа Магаданской области.
Глава Тенькинского городского округа                                      И. С. Бережной

	Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации Тенькинского городского округа Магаданской области
от 19.07.2016 № 373-па

Порядок предоставления субсидий на финансовое обеспечение
затрат в связи с выполнением работ в рамках реализации мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Тенькинского городского округа»
 на 2015-2016 годы»
1. Общие положения

Настоящий порядок предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с выполнением работ в рамках реализации мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Тенькинского городского округа» на 2015-2016 годы» (далее – Порядок) определяет:

а)  категории отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий;

б) цели, условия и порядок предоставления субсидий;

в) порядок возврата субсидий в бюджет муниципального образования «Тенькинский городской округ»  Магаданской области в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении;

г) порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями о предоставлении субсидий;

д) положения об обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.

2. Категории отбора
      2.1. Правом на получение субсидий обладают юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) вне зависимости от организационно-правовой формы либо индивидуальные предприниматели, осуществляющие регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и электроснабжения  (далее  по тексту Получатели).
2.2. Субсидии предоставляются при условии, если в отношении претендента на получение субсидии не проводится процедура банкротства или ликвидации.

3. Цели, условия и порядок предоставления субсидий

3.1. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в рамках реализации мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Тенькинского городского округа» на 2015-2016 годы» (далее по тесту Программа).

3.2. Условиями предоставления субсидии являются:

         3.2.1. наличие у лица, претендующего на получение субсидии, затрат, связанных с реализацией мероприятий, предусмотренных Программой;

3.2.2. заключение соглашения на представление субсидии в соответствии с настоящим Порядком.

3.3. Порядок предоставления субсидии:

3.3.1. предоставление субсидии осуществляется главным распорядителем  бюджетных средств администрации Тенькинского городского округа  Магаданской области (далее –   Администрация) на основании соглашения, заключенного между Администрацией и Получателем, который должен предусматривать:
        - размер предоставляемой субсидии;

        - срок и порядок предоставления субсидии;

        - соблюдение Получателем представления  форм и сроков отчетности по использованию субсидии;

        - порядок возврата субсидии в бюджет муниципального образования «Тенькинский городской округ»  Магаданской области (далее – бюджет) в случае нарушения условий, установленных при ее предоставлении;

        - случаи возврата Получателем в бюджет остатков субсидии, не использованных в 2016 году;

- запрет приобретения Получателем за счет средств субсидий иностранной валюты за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий;

- согласие Получателя (за исключением муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием муниципального образования в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) на осуществление Администрацией и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления субсидий.

       3.3.2. Для заключения соглашения на предоставление субсидии Получатель предоставляет в Администрацию (комитет  жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа Магаданской области)  заявление на получение субсидии по форме согласно приложению к настоящему Порядку с приложением надлежаще заверенных копий документов (далее – заявление на получение субсидии):
        а) учредительные документы (для юридического лица);

        б) выписка из единого государственного реестра юридических лиц (для юридического лица), выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуального предпринимателя), которые получены не ранее чем за шесть месяцев до даты предоставления заявления,

       в) свидетельство о постановке на учет в налоговом органе;

        г) договоры, заключенные в соответствии с законодательством Российской Федерации о закупках в рамках реализации мероприятий, указанных в подпункте 3.1. пункта  3.  настоящего Порядка;

        д) счета, счета-фактуры на оплату товара, услуги;  товарно-транспортные накладные;  акты приема выполненных работ (форма КС-2),  справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3);  акты приема-передачи товара.

3.3.3. Администрация  (комитет  жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа Магаданской области) в течение десяти рабочих дней от даты поступления заявления на получение субсидии проверяет полноту представленных документов и принимает решение о заключении (отказе в заключении) соглашения о предоставлении субсидии.

В случае ненадлежащего оформления представленных документов, а также в случае их несоответствия требованиям настоящего Порядка возвращает заявление на получение субсидии с мотивированным отказом (в письменной форме) в течение десяти рабочих дней от даты его поступления;

         При принятии положительного решения Получателю направляется подписанное Администрацией соглашение о предоставлении субсидии.

        Решение об отказе в заключение соглашения на предоставление субсидии принимается   в случае, если на дату подачи заявления:
        - не предоставлены документы, предусмотренные пунктом подпунктом 3.3.2. пункта 3. Порядка;

        - отсутствуют денежные средства местного бюджета на указанные цели;

        - Получатель  не соответствует категории отбора, предусмотренной пунктом 2. Порядка.

       3.3.4. Субсидии предоставляются в пределах ассигнований, предусмотренных Решением Собрания представителей Тенькинского городского округа от 28 декабря 2015 года № 62 «О бюджете муниципального образования  «Тенькинский городской округ» Магаданской области на 2016 год» на реализацию Программы  и  на цели, предусмотренные Программой.

       3.3.5. Администрация в течение десяти рабочих дней со дня заключения соглашения о предоставлении субсидии производит перечисление субсидии на основании  подготовленного комитетом финансов администрации Тенькинского городского округа распоряжения о направлении средств на расчетный счет Получателя, открытый в кредитной организации.

4. Порядок возврата субсидий в бюджет

      4.1. В случае установления фактов нарушения Получателем условий предоставления субсидий Администрация в течение пяти рабочих дней направляет Получателю мотивированное требование о возврате субсидии.
        Возврат субсидии осуществляется путем перечисления денежных средств в доход бюджета в течение десяти рабочих дней с момента получения Получателем требования о возврате субсидии.
        4.2. В случае неисполнения Получателем обязанности по возврату субсидии, предусмотренной пунктом 4.1 Порядка, Администрация принимает меры к возврату субсидии в судебном порядке.

5. Порядок возврата Получателем остатков субсидий,
 неиспользованных в 2016 году
       5.1. Возврат неиспользованных в 2016 году остатков субсидии осуществляется Получателем субсидии в добровольном порядке в срок
до 25 декабря 2016 года на счет Администрации.
      5.2. В случае неисполнения Получателем обязанности, предусмотренной пунктом 5.1. Порядка, Администрация принимает меры к возврату средств  в порядке, предусмотренном законодательством.

6. Контроль соблюдения условий,

                           целей и порядка предоставления субсидий

Администрация и орган муниципального финансового контроля в пределах своих полномочий проводят проверку соблюдения Получателем условий, целей и порядка использования субсидий.

________________________

	Приложение к Порядку предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с выполнением работ в рамках реализации мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Тенькинского городского округа» на 2015-2016 годы»

	Главе Тенькинского городского округа
___________________________________

от ____________________________________

Адрес_________________________________

Тел.___________________________________

Заявление

В соответствии с постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 19.07.2016 года  № 373-па  «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на финансовое обеспечение  затрат в связи с выполнением работ в рамках реализации мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Тенькинского городского округа» на 2015-2016 годы»  прошу предоставить субсидию в сумме __________________ руб.

К заявлению прилагаются заверенные копии документов, в том числе:
1.________________________________________________________________

2.________________________________________________________________

3.________________________________________________________________

Руководитель            _____________________    _____________________

            (подпись)                                   (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер  _____________________    _____________________

          (подпись)                                     (расшифровка подписи)

________________________ 2016 года
М.П.

_____________________